49.5mm
◦シリンダにリニアガイドを搭載することにより設計工数削減、組付工数削減
◦電子基板等の軽量ワークの停止・位置決め、クランプに対応
コ ン パ ク ト
30mm
幅
全長
MXZø20, 10ストローク

ワーク
シリンダにリニアガイドを搭載することにより省スペースが可能となります。
型式表示方法…………………………………………………………………P.3
仕様…………………………………………………………………………………P.4
外形寸法図
　MXZ12 ……………………………………………………………………P.7
　MXZ16 ……………………………………………………………………P.8
　MXZ20 ………………………………………………………………………P.9
　MXZ25 ……………………………………………………………………P.10
機種選定方法…………………………………………………………………P.11
オートスイッチ取付 ………………………………………………………P.15
C O N T E N T S
2
リニアガイド付薄形シリンダMXZ Series
MXZ 2020 M9BW
チューブ内径
12 12mm
16 16mm
20 20mm
25 25mm
ストローク／オートスイッチ取付時の最小ストローク▶ P.15
チューブ内径
標準ストローク（mm）
5 10 15 20 25 30 35 40 45 50
12 ● ● ● ● ● ● ― ― ― ―
16 ● ● ● ● ● ● ― ― ― ―
20 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
25 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
個数
無記号 2ヶ付
S 1ヶ付
n nヶ付
※�オートスイッチ取付可能数は
　機種によって異なります。▶ P.16
操作ポート位置
無記号
正面
操作ポート
R
右側
操作ポート
L
左側
操作ポート
オプション
無記号 取付ボルトなし
L 取付ボルト付
※�取付ボルト2本同梱出荷（未組付）
※�取付ボルトの詳細▶ P.6
オートスイッチ
無記号 オートスイッチなし（マグネット内蔵）
※�適用オートスイッチ品番は下表よりご選定ください。
リニアガイド付薄形シリンダ
MXZ Series
ø12, ø16, ø20, ø25
型式表示方法
RoHS
適用オートスイッチ／オートスイッチ単体の詳細仕様は、ホームページWEBカタログをご参照ください。
種類 特殊機能 リード線
取出し
表
示
灯
配線（出力）
負荷電圧 オートスイッチ品番 リード線長さ（m）
プリワイヤ
コネクタ 適用負荷
DC AC 縦取出し 横取出し 0.5
（無記号）
1